
Comune di San Giuseppe Vesuviano 

Città Metropolitana di Napoli 

C.A.P. 80047 – Piazza Elena d’Aosta, 1 

Codice Fiscale 84002990632 P.IVA 01549271219 

Telefono Pbx +39 (0)818285229 – Fax +39(0)815295682 E-Mail scrivici@comune.sangiuseppevesuviano.na.it 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 10/4/2017 

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO: 

che è volontà dell'Amministrazione Comunale incentivare e premiare i comportamenti 

virtuosi dei cittadini che riducono gli impatti ambientali negativi e generano miglioramento 

della qualità della vita per tutta la cittadinanza; 

che è stato approvato il Piano di Emergenza Comunale per gestire potenziali eventi 

straordinari, non ultimo il rischio vulcanico e bisogna passare ora  alla fase informativa su 

tutto il territorio comunale; 
 
CONSIDERATO  
che il territorio comunale è ancora soggetto a fenomeni di abbandono incontrollato di rifiuti 

di ogni genere da parte di cittadini disinteressati al bene comune; 

che, per tali motivi è necessario assicurare il coinvolgimento attivo di tutte le famiglie e 

convivenze residenti su tutto territorio comunale; 
 
RILEVATO che l'Ufficio Ambiente e l'Ufficio Protezione Civile hanno sviluppato la 

modulistica per informare i cittadini e raccogliere i dati necessari alla predisposizione di 

azioni di tutela ambientale e di gestione dell'eventuale emergenza per il rischio vulcanico; 
 
DATO ATTO  
che l'attività, di cui in predicato,  sarà condotta a mezzo di operatori e col supporto del corpo  

locale delle Guardie Ambientali d'Italia, i quali si recheranno a somministrare le 

informazioni e a raccogliere i dati con il sistema porta a porta; 

che il presente provvedimento sarà comunicato attraverso i canali istituzionali (affissione di 

manifesti, pubblicazione sul sito web e sugli altri media virtuali dell'Ente, ecc.) e ne sarà, 

altresì, data adeguata diffusione e conoscenza a seguito predisposizione del calendario 

suddiviso per strade comunali, onde facilitare il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

 

VISTO l'art. 54 del TUEL 267/2000, in base al quale, il Sindaco può provvedere 

all'emanazione di atti contingibili in materia di salute pubblica, al fine di prevenire gravi 

pericoli che potenzialmente minacciano l'incolumità dei cittadini, 
  

ORDINA 
  
per tutte le motivazioni espresse in premessa, che vengano contattate tutte le famiglie e 

convivenze per assicurare la diffusione delle necessarie informazioni sulla difesa 

dell'ambiente e sul piano di emergenza comunale per il rischio vulcanico e, contestualmente, 

di effettuare la raccolta dati che permettano di assicurare le azioni appropriate a beneficio di 

tutta la cittadinanza per la difesa dell'ambiente e la gestione dell'emergenza citata 



Comune di San Giuseppe Vesuviano 

Città Metropolitana di Napoli 

C.A.P. 80047 – Piazza Elena d’Aosta, 1 

Codice Fiscale 84002990632 P.IVA 01549271219 

Telefono Pbx +39 (0)818285229 – Fax +39(0)815295682 E-Mail scrivici@comune.sangiuseppevesuviano.na.it 
________________________________________________________________________________ 

 

  

 
 

DISPONE 
  
che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Commissariato di Polizia di Stato, 

alla stazione dei Carabinieri, al Comando VV.UU., al Corpo locale delle Guardie 

Ambientali di Italia nonché al Prefetto della Provincia di Napoli. 

Alla presente ordinanza verrà data adeguata divulgazione, con la pubblicazione, tra l'altro, 

sul sito istituzionale di questo Comune e copia della stessa sarà depositata presso la 

Segreteria Generale di questo Ente per la conservazione in Archivio. 
  

                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                           (Avv. Vincenzo CATAPANO) 

  


